



OFICINA PRESIDENCIAL DE TECNOLOGÍAS
DE LA INFORMACIÓN Y COMUNICACIÓN

No. 00002/17

Para : **Lic. Cristina Tavera**
Encargada de Compras

Vía : **Lic. Santa García**
Directora Administrativa y Financiera

Fecha : **28 de febrero del 2016.**

Asunto : **Solicitud de compra suministro de limpieza**

Luego de un cordial saludo, por este medio le solicito la compra de lo siguiente suministro de limpieza para ser utilizado en oficina principal edificio metro CCG y megacentro:

- 100 FARDO PAPEL HIGIENICO JUMBO 12/1
- 40 CAJA PAPEL TOALLA 1000 PIES
- 18 GALONES DESINFECTANTE MULTIUSO
- 18 GALONES LAVAPLATOS FRAGANCIA LIMON
- 12 GALONES JABON PARA LAS MANOS
- 4 DOCENA AMBIENTADORES EN SPLAY
- 18 GALONES CLORO
- 3 DOCENA DE ESPONJA DE FREGAR(DOBLE CARA)
- 3000 FUNDA P/BASURA 17x22
- 4000 FUNDA P/BASURA 36x54
- 02 SACO DETERGENTE EN POLVO (ACE)
- 2 DOCENA VELONES AROMATICOS
- 15 FARDO SERVILLETA 400/1
- 6 CAJA DE VASO P/CAFÉ 3OZ



Santa García
28/2/2017



Recibido
3:43 PM *[Signature]*
28/2/17



Institución: PRESIDENCIA DE LA REPUBLICA
Modalidad Compra: Orden de Compra-OR-2017-32
Unidad Compra: Oficina Presidencial de Tecnologías de la Información y Comunicación
Nro. Contrato / Año: 32/17 16291622
Fecha: 13/03/2017 a 30/03/2017
Descripción: Adquisición de suministro de limpieza OPTIC-DAF-CM-2017-0004
Obra:

Datos del Proveedor

Razón Social: RQD HIGIENICOS, SRL RNC-130187142
Nombre Comercial: RQD HIGIENICOS, SRL
Domicilio Comercial: AV. LOS RESTAURADORES NO. 64, CRUZ GRANDE, VILLA MELLA Tel: 809-239-9939

Datos generales del Contrato

Trámite de Compra asociado: 2017-CMC-4
Anticipo: RD\$ 0 **Certificación Contraloría:**
Ampliación %: 0 **Retención%:**
Observaciones: **Total:** RD\$ 128,094.65
Modalidad Pago: A credito

Detalle

IT	Descripción	Cantidad	Unidad	Mon	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Total Moneda Orig
1	Cloro	18	gal	RD	65.00	1,170.00	0.00	210.60
						Total Otros Impuestos		0.00
						Subtotal Moneda Original		1,380.60
Observación:								
2	Ambientadores en spray	4	doc	RD	938.28	3,753.12	0.00	675.56
						Total Otros Impuestos		0.00
						Subtotal Moneda Original		4,428.68
Observación:								
3	Fardo Servilletas 400/1	15	ud	RD	390.00	5,850.00	0.00	1,053.00
						Total Otros Impuestos		0.00
						Subtotal Moneda Original		6,903.00
Observación:								
4	Vasos para café 3oz	6	CAJ	RD	2,592.20	15,553.20	0.00	2,799.58
						Total Otros Impuestos		0.00
						Subtotal Moneda Original		18,352.78



FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO
[Firma]
 Firma

[Firma]
 Firma

Nombre y Apellido

Nombre y Apellido



Orden de Compra-OR-2017-32

Oficina Presidencial de Tecnologías de la Información y Comunicación

Detalle

IT	Descripción	Cantidad	Unidad	Mon	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Total Moneda Orig	
5	Fardo Papel higiénico jumbo 12/1	100	ud	RD	598.00	59,800.00	0.00	10,764.00	
								Total Otros Impuestos	0.00
								Subtotal Moneda Original	70,564.00
Observación:									
6	Bolsas de basura 36x54	4000	ud	RD	4.16	16,640.00	0.00	2,995.20	
								Total Otros Impuestos	0.00
								Subtotal Moneda Original	19,635.20
Observación:									
7	Bolsas de basura 17x22	3000	ud	RD	0.65	1,950.00	0.00	351.00	
								Total Otros Impuestos	0.00
								Subtotal Moneda Original	2,301.00
Observación:									
8	Esponjas de fregar (doble cara)	3	doc	RD	169.49	508.47	0.00	91.52	
								Total Otros Impuestos	0.00
								Subtotal Moneda Original	599.99
Observación:									
9	Jabón p/manos	12	gal	RD	150.00	1,800.00	0.00	324.00	
								Total Otros Impuestos	0.00
								Subtotal Moneda Original	2,124.00
Observación:									
10	Desinfectantes multiuso	18	gal	RD	85.00	1,530.00	0.00	275.40	
								Total Otros Impuestos	0.00
								Subtotal Moneda Original	1,805.40
Observación:									

Subtotal	RD\$
Total ITBIS	108,554.79
Total Descuentos	19,539.86
Total Otros Impuestos	0.00
Total	0.00
	128,094.65



FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

[Handwritten Signature]

Firma

Nombre y Apellido



[Handwritten Signature]

Firma

Nombre y Apellido